СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 23 декабря 2020г.                                                                                       № 96
р.п. Чердаклы
О досрочном  прекращении полномочий Плаксина П.П. депутата Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области VI созыва
Рассмотрев заявление Губернатора Ульяновской области от 23.11.2020 № 73-Г-01/36036 исх и руководствуясь частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5.3 статьи 35 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:

      1. Досрочно прекратить полномочия Плаксина Павла Павловича депутата Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  шестого созыва с  23 декабря 2020 года.

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник» не позднее 7 дней со дня его принятия.

Заместитель председателя
Совета депутатов МО «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                Г. Д. Родионова
Пояснительная записка
Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области подготовлен в соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5.3 статьи 35 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и на основании заявления Губернатора Ульяновской области от 23.11.2020 № 73-Г-01/36036 исх, представления Прокуратуры Чердаклинского района об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции от 30.06.2020 № 86-01-2020/1285-2020, протокола заседания комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Чердаклинский  район» Ульяновской области, и по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, и урегулированию конфликта интересов.

.

Подготовленным проектом необходимо:
1) досрочно прекратить полномочия Плаксина Павла Павловича депутата Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  Плаксина Павла Павловича с 23 декабря 2020 года.

Юрисконсульт Совета депутатов
муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области
                                        И.Н. Сарафанова